Et in sequenti die, que fuit dies mercurii, domina Yolant, relicta dicti do-
mini Iohannis, fecit fieri sollempniter unum anniversarium pro anima 
dicto domino Iohannis, quondam viri sui, dando unum pannum aureum 
pulcherimum cum ccis cereis, et cuilibet presbitero xii denarios, et cum 
offerta unius candele et unius denari, licet dicta domina non fuerit pre-
sens in dicto aniversario, sed domina Maria, uxor domini Martini, succe-
dentis in regno Aragonum. 
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In sequenti die, que fuit dies iovis, et fuit fes-
tum Corporis Cristi, non fuit factum aliquod 
anniversarium ob reverencia festi, nec fuit 
facta processio ipsius festi, nisi tamen per 
Sedem. 

Die veneris sequens, domina Maria regina 
Aragonum, consors domini Martini regis 
Aragonum, fecit fieri unum anniversarium 
simile supra proximo, tamen dedit duos pan-
nos aureos, cum signis suis, cum ccis cereis. 
Et fuit sermoin missa dicti anniversarii, et 
celebravit missa episcopus Vicensis, nam 
precedentes missas celebraverat dominus 
episcopus Barchinone. 

Die sabbati sequenti, fuit factum anniversa-
rium in dicta Sede per honoratos consiliarios 
Barchinone, qui iam dederant in die sepultu-
re duos pannos; tamen in die dicti anniver-
sarii possuerunt quinquaginta cereos, et alia 
fecerunt ut supra. 

In sequenti die dominica nihil fuit factum 
propter diem dominicam. Et die martis, que 
fuit xxª dies iunii anni predicti, dominus co-
mes Urgelli fecit fieri unum honoratus anni-
versarium pro anima dicti domini Iohannis 
in Sede, tamen ipse non fuit presens cum 
detineretur podegra, sed missit pro dicto 
anniversario dominum abbatem de Ager et 

quendam militem, et dedit tres pannos au-
reos –in uno fecit fieri vores cum armis suis 
et in aliis duobus non–, et centum cereos, et 
cuilibet presbitero xii denarios cum offerta 
unius candele et denari”.

És possible que ja a Barcelona se celebressin 
misses i algun altre ritual per a Jaume II. Tan
mateix, no en sabem res en positiu. Tot i que 
no és el cas d’entrar en detalls, s’ha de recor
dar com els cerimonials fúnebres no acaben 
amb la deposició del cos del mort, bé al primer 
sepulcre provisional, al lloc on va morir, bé al 
lloc definitiu de la sepultura, a més del posteri
or trasllat al sepulcre. Com a mínim, i veurem 
un cas més elaborat per a la reina Blanca, hi 
havia celebració d’aniversaris i de misses, i no 
sols a l’església que acollia el darrer descans. 
Així és àmpliament testimoniat al segle xv.178 
A més, part de la població havia de vestir de 
gramalles al llarg d’un temps segurament no 
inferior a tres mesos.179